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Private Krankenversicherung 
im Überblick für MitarbeiterInnen 
der Versicherungsdienste

Neu: Auslandstarife

AKD-06 Reisen bis zu 45 Tagen, ganzjährig, automatische Verlängerung Alter 0-59: 9,50 € pro Person
ab 60: 28,00 € pro Person

LAK 100 für mind. 5 Arbeitnehmer mit Rahmenvertrag über Arbeitgeber. Beitrag wird
Bis zu 3 Jahren. Höchstaufnahmealter 64 Jahre individuell berechnet  

LAK 101 für Einzelpersonen bis zu 3 Jahren. Höchstaufnahmealter 79 Jahre Beitrag wird
individuell berechnet  

AKE-06 Reisen zwischen 31 Tagen und einem Jahr, einmalig Beitrag nach Tagen:

Personen bis 59 Jahre: 1. – 45. Tag: pro Person und Tag 0,50 €
46. – 365. Tag: pro Person und Tag 1,50 €

Personen ab 60 Jahre: 1. – 45. Tag: pro Person und Tag 1,20 €
46. – 365. Tag: pro Person und Tag 9,00 €

In den Tarifen ZB/ZBS/ZBS 80, ZG/ZGS, ZG plus, ZGH, ZahnPLUS und N ist eine Auslandsreise-Krankenversicherung enthalten –
allerdings mit abweichenden Bedingungen..

Nur für den internen Gebrauch!



Überschneidung A-/Erg-Bereich

Überschneidung A-/B-Bereich 

Überschneidung B-/Erg-Bereich

Zielgruppe

AN über Versicherungspflichtgrenze,
Selbständige (Freiberufler, Gewerbe-
treibende)

w. o., nur Grundabsicherung 

w. o., aber Komfortabsicherung 

Ärzte/innen, Zahnärzte/innen,
Tierärzte/innen, Apotheker/innen

Grundabsicherung (10 Jahre PKV-
Vorversicherung erforderlich)
a) ab 65. Lebensjahr
b) ab 55. Lj, Einkommen unter JAEG,
c) vor 55. Lj, Einkommen unter

JAEG und Rentenbezug

in Ausbildung

Studenten/innen

w. o., nur Grundabsicherung 

w. o., nach Wegfall des Beihilfe-
Anspruchs

Zielgruppe

AN über Versicherungs-Pflichtgrenze,
freiwillig versichert in der GKV

Selbständige

Tarife

CompactPRIVAT (speziell für Selb-
ständige), ASZ, TA/TAF/TAG, KHT,
PflegeOPTIMAL/-KOMFORT/
-SERVICE, PVN

CompactPRIVAT-Start, Options-
police, TA/TAF/TAG, KHT, Pflege-
OPTIMAL/-KOMFORT/-SERVICE,
PVN

N/2, ZE90, TA/TAF/TAG, KHT,
Pflegetagegeld PVN

HA, S, HZ/Z, TA/TAF, KHT,
PflegeOPTIMAL/-KOMFORT/
-SERVICE, PVN 
(Speziell für Ärzte/Zahnärzte/innen:
KTM bzw. VM + KTM der UKV)

STN, PVN

ASZ-A, SKH, PflegeOPTIMAL/
-KOMFORT/-SERVICE, PVN/PVS

PSKV, SKH, PflegeOPTIMAL/
-KOMFORT/-SERVICE, PVN/PVS

Nur für Bestandskunden:
SG, SKH, PflegeOPTIMAL/
-KOMFORT/-SERVICE, PVN/PVS

Tarife

entweder Voll- oder
Ergänzungsversicherung

s. o.

Zielgruppe

AN im ö. D., über Versicherungs-
pflichtgrenze, die bereits vor dem
01.01.2001 im ö. D. beschäftigt
waren

Selbständige unter 18.000 € 
Einkünfte, (Ehegatte/in ist
Beamter/Beamtin)

Selbständige über 18.000 €
Einkünfte, (Ehegatte/in ist
Beamter/Beamtin)

Tarife

Entweder AG-Zuschuss: ASZ, TA,
KHT, PflegeOPTIMAL/-KOMFORT/
-SERVICE, PVN o. CompactPRIVAT;
oder Beihilfe: B, ZEB, ZB, KHT,
PflegeOPTIMAL/-KOMFORT/
-SERVICE, TA, PVN

B, ZEB, ZEB plus ZB, KHT, Pflege-
OPTIMAL/-KOMFORT/-SERVICE,
TAF/TAG, PVB

ASZ, TAF/TAG, KHT, Pflege-
OPTIMAL/-KOMFORT/-SERVICE,
PVN o. CompactPRIVAT

Zielgruppe

GKV-versicherte Personen mit
Restkosten-Beihilfe 
(in der Regel Familienangehörige
von Beamten, z. B.
– Ehegatten: Einkünfte unter 18.000 €
– Kinder: unter 18 Jahren oder in

Ausbildung 

AN im ö. D., freiwillig GKV-versichert

Beamte/innen, 
freiwillig GKV-versichert

Tarife

siehe Tarife aus Erg-Bereich, aber
statt KlinikPRIVAT/2: Z 20-50
statt KlinikPRIVAT/1: Z 20-50 und ZI

s. o.

siehe Tarife aus Erg-Bereich, aber
statt KlinikPRIVAT/1/2 oder Z 20–50:
ZI, KHT (mind. 45 €)

Zielgruppe

Personen mit Beihilfeanspruch:
Beamte/innen und berücksichti-
gungsfähige Angehörige

Soldaten, Polizisten/innen mit freier
Heilfürsorge

Grundabsicherung (10 Jahre PKV-
Vorversicherung erforderlich)
a) ab 65. Lebensjahr
b) ab 55. Lj, Einkommen unter JAEG,
c) vor 55. Lj, Einkommen unter

JAEG und Rentenbezug

Beihilfe anderer Bundesländer ohne
Wahlleistung im Krankenhaus

in Ausbildung

Studenten/innen ab 20 Jahre

Beamte/innen auf Widerruf

Polizisten/innen der Länder und
der Bundespolizei in Ausbildung

Tarife

B, ZEB, ZEB plus, ZB, KHT,
PflegeOPTIMAL/-KOMFORT/
-SERVICE, PVB
Varianten: 
– B/2, Zweibett und Chefarzt

(mind. 45 € KHT), 
– B 30/20 (wie B/2 aber mit 10% SB,

mind. 45 € KHT),
– BS 1 für Einbett,
– B/3, Mehrbett und Chefarzt

(mind. 25 € KHT), 
– BG, Mehrbett ohne Chefarzt

B, ZEB, ZEB plus, ZB (gr. ANF),
KHT, PflegeOPTIMAL/-KOMFORT/
-SERVICE, PVB 
oder: ANK, ZEB (ANF), KHT,
PflegeOPTIMAL/-KOMFORT/
-SERVICE, PVB

STB PVN,

B, BS 2 (BSW), ZEB, ZB, KHT,
PflegeOPTIMAL/-KOMFORT/
-SERVICE, PVB

B-A, ZEB-A, ZEB plus-A, ZBS 80,
SKH, PVB/PVS

a) BaW plus, BS 1, ZE 50-70 W, ZBS,
SKH (mind. 45 €), PflegeOPTIMAL/
-KOMFORT/-SERVICE, PVB

b) BeCompact W, SKH, PflegeOPTI-
MAL/-KOMFORT/-SERVICE, PVB

AN, ZEB-A, ZEB plus-A (diese drei
auf Anwartschaft), SKH, PVB

A -Bereich Private Vollversicherung B -Bereich* Quotentarife

* nach den Beihilfevorschriften des Landes Bayern Stand 11.2004

Zielgruppe

AN pflicht- oder freiwillig versichert 

Selbständige

Junge Leute

Personen bis 30 Jahre, auch ohne
Ausbildungsverhältnis

Azubis und Studenten/innen

Tarife

ZahnPLUS bzw. ZahnPLUS61 oder:
ZahnOnTOP bzw. ZahnOnTOP61;
KombiPRIVAT, AmbulantPRIVAT,
KlinikPRIVAT/1/2, KlinikOnTOP,
KHT, TA o. S-KG, PflegeOPTIMAL/
-KOMFORT/-SERVICE (alte Tarife:
ZG/ZG plus)

s.o.
statt TA: TAF o.TAG (ab 22. - 42. Tag
nur mit Z 20-50, KlinikPRIVAT/1/2,
KlinikOnTOP o. ZahnPLUS

ZahnPLUS, KlinikPRIVAT/2 als
YoungLine (ZG plus YoungLine)

ZGS

Zielgruppe

AOK- und LKK-Versicherte 

AN kommunaler ö. D., BRK, Kirche

Privatwirtschaft 

Gruppentarife

AOK-Vatrianten ZahnPLUS,
ZahnPLUS61, ZahnOnTOP,
ZahnOnTOP61, KlinikPRIVAT/1/2,
KombiPRIVAT, KHT, TA, TAF, TAG,
ZG, ZG plus, PflegeOPTIMAL/
-KOMFORT/-SERVICE, AKD-06

PEP-Tarife

ZVP-Tarife

Erg -Bereich Ergänzungen zur GKV


